
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

Colaborador: Laura Maria Carvalho Cals Marques – Psicóloga – CPF: 
157.975.702-20
Objetivo: Para realização do serviço de Atendimento Psicossocial na Ação 
de Governo em parceria com a SEMU- Projeto Por todas Elas
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060086
PORTARIA Nº 0146/2024-SEMU, DE 08 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385384, de 04 de Abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 11 a 13 de abril de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Cristina Soares do Amaral – Assistente Administrativo – CPF: 
587.823.542.00
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas
Origem/Destino: Belém/Capanema/Belém
- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) diá-
rias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060096
PORTARIA Nº 0148/2024-SEMU, DE 08 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385394, de 04 de Abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, no dia 09 de abril de 2024, conforme 
infomações abaixo:
Colaborador: João Paulo Martins Vieira – Motorista – CPF: 718.621.542.53
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060093
PORTARIA Nº 0147/2024-SEMU, DE 08 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385390, de 04 de Abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a Secretária de Estado das Mulheres a se deslocar, no dia 09 
de abril de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Ana Paula Silva Gomes de Freitas – Secretária de Estado das 
Mulheres – CPF: 846.968.182-68
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária 
a Secretária de Estado das Mulheres acima, que se deslocorá conforme 
item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060094
PORTARIA Nº 0149/2024-SEMU, DE 08 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385399, de 04 de Abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no dia 09 de abril de 2024, conforme 
infomações abaixo:
Colaborador: Cristina Soares do Amaral – Assistente Administrativo – CPF: 
587.823.542.00
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060090

PORTARIA Nº 0148/2024-SEMU, DE 08 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385394, de 04 de Abril de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, no dia 09 de abril de 2024, conforme 
infomações abaixo:
Colaborador: João Paulo Martins Vieira – Motorista – CPF: 718.621.542.53
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1060091
PORTARIA Nº 153/2024-SEMU, DE 09 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/404083, de 08 de abril de 2024;
RESOLVE: 
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no dia 09 de abril de 2024., confor-
me infomações abaixo:
Colaborador: Gabryella Pompeu da Silva – Gerente (Comunicação) - CPF: 
017.632.202-73
Objetivo: Que estará realizando serviço de comunicação desta secretaria 
na ação supracitada.
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a 
servidora  a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 154/2024-SEMU, DE 09 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/403424, de 08 de abril de 2024;
RESOLVE: 
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no dia 09 de abril de 2024., confor-
me infomações abaixo:
Colaborador: Milene Dometila Amaral da Silva – Coordenadora de Comu-
nicação – 
CPF: 005.375.122-17
Objetivo: Que estará realizando serviço de comunicação desta secretaria 
na ação supracitada.
Origem/Destino: Belém/Castanhal/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a 
servidora  a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 156/2024-SEMU, DE 09 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/385378, de 08 de abril de 2024;
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 11 a 13 de abril de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: João Paulo Martins Vieira – Motorista – CPF: 718.621.542.53
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas.
Origem/Destino: Belém/Capanema/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias ao servidor  a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres
PORTARIA Nº 155/2024-SEMU, DE 09 DE ABRIL DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/407485, de 08 de abril de 2024;
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 11 a 13 de abril de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Antonio Francisco Vilhena Lima – Assistente Administrativo – 
CPF: 189.340.212-68
Objetivo: Participar da Ação da Vice-Governadoria com a Secretaria do 
Estado das Mulheres - Por Todas Elas.
Origem/Destino: Belém/Capanema/Belém


